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* به قول فرمایش امام خامنه ای، کسانی که دم از مذاکره با آمریکا می زنند، 
یا از الفبای سیاست چیزی نمی دانند، یا الفبای غیرت را بلد نیستند؛ یکی 
از این دو تاســت. دشمن به ملت اهانت می کند تهدید می کند آن ها به 
دنبال مذاکره اند این اهانت به غیرت و عزّت مردم ایران است، این نشانه 

بی غیرتی است، این سیاستمداری نیست. 
سوداچی 
* با توجه به اینکه در آستانه دهه فجر قرار داریم به گذشته نگاه کنیم 
که چه بودیم و امروز به کجا رسیدیم و با انصاف به نقد بپردازیم. قبل از 
پیروزی انقلاب اسلامی تنها دو بخش قلب یکی بیمارستان قلب شهید 
رجایی و دیگری در بیمارستان امام خمینی در کل کشور وجود داشت. 
اما اکنون در همه شهرهای کشور بخش قلب و عروق وجود دارد و جراحی 
قلب صورت می گیرد و خیلی از مراکز پیوند قلب و عروق انجام می دهند 
در این کشور مشکل ناباروری حل شده و انسان هایی که آرزوی بچه دار 
شدن داشتند صاحب بچه شده به علوم لیزر درمانی و نانو تکنولوژی دست 
پیدا کردیم موجود زنده به فضا فرســتادیم از نظر محصولات کشاورزی 
وابستگی به بیگانه را قطع کردیم و به خودکفایی رسیده ایم کشور دارای 
امنیت پایدار است، قدرت موشکی و ماهواره ای منطقه شده ایم در خیلی 

از علوم در رتبه دوم یا سوم جهان قرار داریم و...
محققی

*همه باید بدانند و به این نکته نیز باید ملزم باشند که مواضع جمهوری 
اسلامی ایران در سیاست خارجی در چارچوب سیاست های کلی نظام که 
رهبر حکیم انقلاب تعیین می کنند، از سوی وزارت امور خارجه اعلام و 
پیگیری می شود و مسئولیت نهایی اجرای آن بر عهده وزیر محترم امور 
خارجه است. تعجب می کنیم که چرا بعضی مانند آقای ظریف توهمشان 

برداشته و فکر می کنند باید به جای دیگران نظر بدهند.
حاجتی

*جو ویلسون نماینده کنگره آمریکا می گوید، محمدجواد ظریف اکنون 
به شکلی تحقیر آمیز از رئیس جمهور ترامپ درخواست مذاکره می کند.

یعنی آقای ظریف با این همه سابقه در آمریکا و وزارت امور خارجه این 
حقارت را درک نمی کند؟

مسگر
* جهاد تبیین آن اســت که همه جریانات و عناصر دلســوز انقلابی در 
مقطع حساس کنونی و در فضای آماده دهه فجر، همچون انتخابات اخیر، 
با حضور در بین مردم شهر و روستا، دستاوردهای  مهم و پیشرفت های 
بزرگــی که در طول حیات جمهوری اســلامی اتفاق افتاده را بیان و به 

وظیفه شرعی و سیاسی خود عمل نمایند.
سجودی

* با بازگشــت مردم جنگ زده غزه به شــمال این باریکه، رســانه های 
رژیم صهیونیستی گزارش کردند نظامیان اسرائیلی با چشمانی اشکبار، 
نتساریم )در غزه( را ترک کردند، آنها احساس می کنند که تمام آنچه در 
طول بیش از یک سال انجام دادند یعنی جنایات و تجاوزاتی که مرتکب 
شدند بر باد رفت. عرض می کنم بهتر از این نمی توان شکست و خواری 

صهیونیست ها را به تصویر کشید.
خوش قلب
*همه آن کســانی که با حرف دشــمن همنوایی نموده و گفتند محور 
مقاومت شکســت خورد و ضعیف شــد، حال به دقت به تصاویری که از 
بازگشت مردم به جنوب لبنان و شمال غزه مخابره می شود، نگاه کنند. 
این صحنه ها آن چیزی نیســت که صهیونیســت ها و آمریکا با 15 ماه 

جنایت و کشتار با شدیدترین بمباران ها و آتش افروزی دنبالش بودند.
جهان بین

* آتش بس در غزه و روند تبادل اســرا نشــان داد، مقاومت و حماس، 
مدیریت غزه را بر عهده  دارند و مردم با جان و دل از مقاومت و حماس 
حمایت می کننــد. مانور قدرت حماس در روند تبادل اســرا معادلات 
 صهیونیست ها را در غزه بر هم زده و آینده سختی در انتظار جنایتکاران

است.
پوراقدم

* تولیــد فایل صوتی با محتوای قطعات کوتــاه از منابع دینی و قرآنی 
و ســخنان امامین انقلاب و جملات تربیتی و شــعر و موسیقی و سرود 
و... درباره حجاب و عفاف جهت استفاده و پخش با سیستم های صوتی 
نصب شده در مترو، فرودگاه، ایستگاه راه آهن، ترمینال های اتوبوسرانی، 
فروشگاه های زنجیره ای، نمایشگاه ها و... فعالیت هایی است که شایسته 
است دستگاه های فرهنگی مانند سازمان تبلیغات اسلامی و رسانه ملی 
و شــهرداری با مشــارکت یکدیگر اقدام به تولید نموده و سی دی آن را 
در اختیار مراکز مربوطه قرار دهند تا در همان مکان های پرتردد پخش 

نمایند که تأثیر به سزایی دارد.
شفیعی

* از قوه قضائیه می خواهیم که نسبت به انتصابات غیرقانونی ورود کند 
و نگذارد که بی قانونی در کشور آن هم در رأس یک قوه ای باب شود.

نام آور
* از مسئولین مربوطه انتظار می رود در برنامه ریزی و مدیریت کارهای 
خود طوری رفتار نمایند که مردم خصوصا اقشــار آســیب پذیر در این 
شــرایط دشوار به سختی و دردسر نیفتند. در روزهای گذشته با عرضه 
محدود سیب زمینی در میادین تره بار و به تبع افزایش قیمت آن، مردم 
با گرانی افســار کســیخته این محصول مواجه شده اند. هر بهانه ای هم 
 که آورده می شــود مربوط به ضعف مدیریت خودشان است و پذیرفتنی

نیست. 
قدیری

* چرا مسافرانی که با قطار از تهران به قائم شهر می روند کرایه تا گرگان 
از آن ها گرفته می شود؟ از شرکت رجا درخواست می شود نسبت به اصلاح 

این رویه غلط اهتمام ورزد. 
توکلی شهمیرزادی

فارن افرز: آمریکا و اسرائیل
نگران روابط ایران و روسیه هستند

نشریه آمریکایی تاکید کرد فشارهای تحریمی غرب، موجب مراودات اقتصادی 
و فنی قوی تر روسیه و ایران شده است.

فارن افرز می نویســد: مداخله روسیه در سوریه، مسکو را مجبور کرد تا در 
جهت ایجاد یک موازنه ظریف بین ایران و اسرائیل حرکت کند؛ دو بازیگری که 
روسیه با آنها روابط دیپلماتیک نسبتا سطح بالایی دارد. مسکو ضمن هماهنگی 
عملیات نظامی با ایران، کانال های دیپلماتیک خود را با اسرائیل حفظ کرد. اما 
حمله روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲، همراه با واکنش این کشور به حملات 
هفت اکتبر حماس به اســرائیل، این موازنه را بر هم زد، زیرا وابســتگی فزاینده 
مسکو به فناوری نظامی ایران، این کشور را بیش از پیش به تهران نزدیک کرد. 
یک دهه پس از سفر سردار قاسم سلیمانی، فرمانده ارشد ایرانی، به مسکو برای 
ترغیب مقامات کرملین جهت مشارکت نظامی در سوریه، تهران و مسکو روابط 
بی ســابقه ای برقرار کرده اند که با تحریم مشترکشــان از سوی غرب و همکاری 

نظامی در اوکراین تقویت شده است.
روسیه که زمانی معمار توافق برای محدودکردن برنامه هسته ای ایران بود، 
امروز به یک مشوق و تسهیل گر در جهت برنامه هسته ای تهران بدل شده است. 
در شرایط تغییرات منطقه ای پس از واکنش شدید اسرائیل بعد از حملات هفتم 
اکتبر و سپس سقوط دولت اسد، درحالی که نبرد روسیه در اوکراین وارد سومین 
سال می شود، امروز مسکو و تهران به یکدیگر روی آورده اند. حمایت ایران برای 
روســیه حیاتی شده و توســعه برنامه هسته ای تهران با کمک روسیه، به سرعت 
در حال تبدیل شدن به قوی ترین اهرم فشار ایران علیه اسرائیل و غرب می شود.

برای ایالات متحده و اسرائیل، این رابطه جدید خطر استحکام بخشیدن به 
ظهور یک محور مؤثر و تاثیرگذار ضدغربی را دارد. اما دنبال کردن کارزار »فشار 

حداکثری«، ممکن است ایران هسته ای را به روسیه نزدیک تر کند.
اتکای روزافزون مســکو به حمایت های ایران، راه را برای همکاری عمیق تر 
روسیه و ایران در خاورمیانه فراهم کرد. درحالی که بازیگران مورد حمایت ایران، 
از جمله حوثی ها در یمن و شــبه نظامیان در عراق و ســوریه، در سراسر منطقه 
برای حمله به اســرائیل پس از هفتم اکتبر بســیج شدند، روسیه هرگونه تظاهر 
به بیطرفی را کنار گذاشــت. در یمن، مسکو داده های ماهواره ای را برای تقویت 
قابلیت هدف گیری حوثی ها علیه کشــتیرانی در دریای سرخ در اختیار آنها قرار 
داد. در لبنان، روســیه انتقال تسلیحات پیشرفته به حزب الله را تسهیل کرد، از 
جمله موشک های هدایت شونده ضدتانک پیشرفته که بعدا علیه اهدافی در داخل 

اسرائیل استفاده شدند.
شــاید مهم ترین نشانه تغییر رویه روسیه، امتناع پوتین و مقامات روسی از 
صــدور هرگونه بیانیه در محکومیت یا توبیخ حماس در روزهای پس از عملیات 
هفت اکتبر بود. در عوض، پوتین پنج  روز بعد، ارتش اسرائیل را با نازی ها مقایسه 
کرد و به خبرنگاران گفت که برنامه های ارتش اسرائیل در غزه با محاصره لنینگراد 
در طول جنگ بزرگ میهنی قابل  مقایســه بود. البته مســکو از تشدید تنش ها 
بلافاصلــه بعد از هفتم اکتبر ابتدا با هــدف منحرف کردن توجه افکار عمومی و 
منابع غرب از اوکراین به خاورمیانه سود برد. اما در نهایت، پس از یک دهه کمک 
نظامی موفق روســیه، نظام اسد به طور ناگهانی در دسامبر ۲۰۲۴ سقوط کرد. 

روسیه برای دفاع از اسد بیش از حد درگیر جنگ در اوکراین بود.
فرض بر این اســت که ایران کشوری است که در آستانه دستیابی به بمب 
هســته ای قرار دارد؛ کشــوری که از اجزای ضروری برای تســلیحات هسته ای 
برخوردار اســت، اما هنوز تصمیم قطعی اتخاذ نکرده اســت. البته مقامات ارشد 
دولت ایران هشــدار داده اند که در صورت حمله اسرائیل به تاسیسات هسته ای 
این کشور، تهران ممکن است دکترین هسته ای خود را مورد بازبینی قرار دهد.
اگرچه ماهیت دقیق کمک های روسیه به ایران ناشناخته است، مقامات ایالات 
متحده و اسرائیل نسبت به همکاری های روزافزون دو کشور هشدار داده اند. در 
ژوئیه ۲۰۲۳، ویلیام برنز، رئیس سیا، همکاری روسیه در برنامه پرتاب فضاپیمای 
ایران و دیگر جنبه های برنامه موشکی آن را تایید کرد. به طور قابل توجهی، چنین 
کمکی مستقیما برای توسعه موشک های دوربرد و قاره پیما قابل استفاده است.
مقامات اسرائیل ابراز نگرانی کرده اند که روسیه ممکن است به ایران در زمینه 
فناوری تسلیحاتی کمک کند. در کوتاه مدت، به نظر می رسد ایران خواهان تقویت 
پدافند هوائی اســت. اما برنامه های آن فراتر از احیای قابلیت های مذکور است. 
مسعود پزشکیان، اخیرا در دیدار پوتین، معاهده همکاری راهبردی با روسیه را 
نهائی کرد که همکاری های دوجانبه را عمیق تر می کند. ایران به دنبال مقابله با 

وعده های دولت جدید ایالات متحده مبنی بر فشار حداکثری است.
 خبرآنلاین: دولت می خواهد 
جریان اعتدالگرا را حذف کند

»چرا عارف به حســن روحانی حمله کرد؟ آیا دولت پزشــکیان می خواهد 
جریان اعتدالگرا را حذف کند؟«

خبرگزاری خبرآنلاین وابســته به برخی مدیران دولت روحانی، ضمن طرح 
سؤال فوق، نوشت: معاون اول پزشکیان که به جناح اصلاحات منتسب است، در 
»اولین مصاحبه مشروح« خود با روزنامه ایران، ارگان دولت، بدون مقدمه قبلی 
و به طور ناگهانی به حسن روحانی، رئیس جمهور اسبق اعتدالگرا تاخت! شاه بیت 
سخنان محمدرضا عارف این تیتر بود: اصلاح طلبان با دولت روحانی راه آمدند، اما 
جواب نگرفتند/ اگر افراطیون را کنار بزنیم، میانه روها می توانند با هم کار کنند. 
این اظهارنظر عارف- به عنوان فرمانده اصلی کابینه پزشکیان- را باید کلیدی و 
مهم تلقی کرد، چون عملًا این ایده در دولت پزشکیان دنبال شده و خواهد شد.

البته ریشــه های دلخوری عارف از روحانی به انتخابات 1۳۹۲ بازمی گردد، 
وقتی که تحت فشــار بدنه و رأس اصلاح طلبان و حتی ســید محمد خاتمی از 
رقابت های ریاست جمهوری به نفع حسن روحانی کنار رفت، از آن زمان تاکنون 
اصلاح طلبــان و اعتدالگرایان )با محوریت افرادی مثل هاشــمی رفســنجانی و 

روحانی( متحد سیاسی هم شدند.
اما به نظر می رسد دولت پزشکیان به ایده ای جدید در سیاست داخلی رسیده 
است: »فاصله گذاری با اعتدالگرایان« و »تقویت ارتباط مستقیم با حاکمیت«. این 
خط جدید که عارف آن را برای اولین بار علنی بیان کرد و پزشــکیان هم با آن 
همراه اســت، می تواند قمار بزرگی برای جناح اصلاح طلب و دولت باشد: حذف 
اعتدالگرایان از جبهه اصلاحات باعث می شود جناح اصلاح طلب قدرت بیشتری 
پیدا کند و به همان اندازه هم جریان اصلاحات و دولت پزشکیان را از حمایت و 

همراهی یک جریان پرسابقه و قدرتمند سیاسی محروم می کند.
انتخابات ریاست جمهوری 1۴۰۳ اولین انتخابات بعد از 1۳۸۸ بود که جناح 
اصلاح طلب، یک »نامزد اختصاصی« در آن داشــت، تحولاتی که منجر به روی 
کار آمدن پزشکیان در انتخابات شد، احیای دوباره، اما با احتیاط »اصلاح طلبی 
مســتقل از اعتدالگرایی« بود که اصلاح طلبان هم از آن استقبال کرده اند و پیام 

آن را دریافت کرده اند.
بعد از ردصلاحیت نه چندان غیرمنتظره روحانی در انتخابات مجلس خبرگان، 
موقعیت جریان موسوم به اعتدالگرا در سیاست داخلی به شدت تضعیف شد. این 
ردصلاحیت به روشــنی نشان بی اعتمادی به وی- به عنوان شاخص ترین چهره 
اعتدالگرا به خصوص بعد از درگذشــت هاشمی رفسنجانی- بود، حالا محمدرضا 
عارف به عنوان نماد دولت پزشــکیان تصمیم گرفته اســت از این شرایط، برای 

تقویت جناح اصلاح طلب استفاده کند.
قرینه دیگری که برای این ایده و دست فرمان جدید دولت پزشکیان وجود 
دارد، نــوع برخــورد دوگانه- توأم با احتیاط و بی اعتمادی دولت پزشــکیان به 
محمدجواد ظریف؛ وزیر خارجه روحانی اســت، ظریف که از چهره های شاخص 
جریان اعتدالگرا اســت و نفش اصلی در تحقق برجام داشــت و با همه توان به 
میدان سیاست داخلی آمد تا پزشکیان پیروز انتخابات شود، اینک جایگاه متزلزل 
و مبهمی در دولت دارد. دولت پزشــکیان نــه تمایلی به میدان دادن به ظریف 
دارد و نه می خواهد او را کاملًا از دســت بدهد و البته چندان هم بدش نمی آید 
که زحمت ظریف را سوپرانقلابی ها بکشند و او را بیشتر به حاشیه ببرند، بدون 

آنکه خود هزینه جدایی را بدهند.
ترامپ، همه کمک های خارجی را تعلیق کرده

نه فقط کمک به اپوزیسیون ایران را
برخلاف فضاســازی رسانه های غربگرا، دســتور توقف کمک به رسانه ها و 
نهادهای فارســی زبان اپوزیسیون در آمریکا، دســتور مستقلی نبوده؛ بلکه ذیل 
دستور کلی ترامپ برای تعلیق همه کمک های خارجی و بررسی سودمندی این 

کمک ها صورت گرفته است.
وبسایت بی بی ســی در این باره نوشت: دونالد ترامپ در یکی از فرمان های 
اجرائــی که امضا کرد تمام کمک های خارجی آمریکا را به مدت ۹۰ روز تعلیق 
کرده اســت. او ســه ماه برای بازبینی این کمک ها فرصت خواســته است. این 
کمک ها که ســال ۲۰۲۳ حدود ۷۰ میلیارد دلار بوده است به بیش از دویست 

کشور جهان، پانزده هزار نهاد و سازمان ارائه می شود.
ده ها نهاد حقوق بشــری و توسعه دموکراســی و رسانه های فارسی زبان که 
درباره ایران کار می کنند تحت تاثیر این تعلیق قرار گرفتند و فعالیت آن ها موقتا 
محدود یا متوقف شــده اســت. تعدادی از نهادها و رسانه های فارسی زبان وادار 
شــد ه اند نیروهای پاره وقت خود را تعدیل کنند که ممکن است تاثیر زیادی بر 

کار و زندگی نیروی انسانی فعال در آن ها بگذارد.
براساس گزارش هایی که بی بی سی دریافت کرده بیش از سی نهاد و رسانه 
 ایرانی درباره قطع این کمک ها جلســه ای برگزار کردند که در آن مشخص شده 

بعضی از نامه های دریافتی این سازمان ها متفاوت بوده و باعث بروز ابهام درباره 
توقف کامل یا موقتی کمک ها شده است.

هــدف از ارائه این کمک ها از ســوی آمریکا، »ترویج دموکراســی، تقویت 
نهادهای مدنی ، گسترش آزادی بیان و مهار نظام های اقتدارگرا« اعلام شده است.

به گفته منابع مطلع »در ماه مارس امسال  کمیته حقیقت یاب باید گزارش 
سالانه خود درباره ایران را ارائه کند که با نبود نیرو مشخص نیست این گزارش 
چه سرنوشــتی پیدا می کند. این می تواند فرصت بســیار خوبی برای جمهوری 
 اســلامی باشــد تا در محافل عمومی، برنامه ها و اهداف خــود را پیش ببرد.« 
بر همین اساس حتی اگر این کمک ها سه ماه بعد از سر گرفته شوند، »فرصت 

از دست رفته است«.
بی بی ســی اضافه کرد: مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا در جلســه کمیته 
روابط خارجی ســنا گفته بود کمک های آمریکا که کاملا در راســتای سیاست 
خارجی رئیس جمهور نباشند باید متوقف شوند. او گفته بود »هر دلاری که خرج 
می کنیم، هر برنامه ای که تمویل می کنیم و هر سیاســی که در پیش می گیریم 
باید پاسخی به یکی از این سه سؤال روشن باشد: آیا آمریکا را امن تر می سازد؟ 

آیا آمریکا قدرتمندتر می شود؟ آیا آمریکا را مرفه تر می کند؟«
امید معماریان در گفت و گو با بی بی سی فارسی با اشاره به سخنان ترامپ و 
همراهان و طرفدارانش در دوران انتخابات مبنی بر قطع کمک های خارجی آمریکا 
گفت: »بیشتر این کمک ها به دولت ها است و مقدار بسیار کمی از آن  متعلق به 
نهادها و رسانه ها است. ممکن است با ورورد آقای مارکو روبیو به وزارت خارجه 
و اطلاع او از تاثیر این کمک ها بر این نهادها و تاثیر آن دوباره این کمک ها برقرار 
شود. وضعیت مبهم است و نمی توان گفت که همه کمک ها کاملا و برای همیشه 
قطع می شوند. عده کمی از اعضای کنگره هستند که با لغو این بودجه موافق اند 

و بسیاری از نمایندگان و سناتورها ، خواهان ادامه آن هستند.«
در مخالفت با قطع این کمک ها گرگوری میکس، عضو کمیته روابط خارجی 
مجلس نمایندگان، در نامه ای به مارکو روبیو اعلام کرد که کمک های خارجی در 
خدمت منافع آمریکا و نشــانگر اهمیت دادن به متحدان، شرکا و آسیب پذیرانی 

است که برای بقا به این کمک نیازمند هستند.
یادآور می شود محافل غربگرای شیدای مذاکره ضمن تحریف خبر چنین القا 
کرده بودند که دولت ترامپ دســتور مستقلی برای توقف حمایت از اپوزیسیون 
ضد جمهوری اســلامی صادر کرده و چراغ ســبز داده است. برخلاف این ادعا، 
نماینده ترامپ در امور روســیه و اوکراین دو هفته قبل در نشست یک گروهک 
تروریســتی ضدایرانی در پاریس شــرکت کرد و خواســتار تکرار سیاست فشار 

حداکثری علیه ایران شد. 
مرعشی: راندمان دولت پزشکیان

10 درصد است
دبیرکل حزب کارگزاران گفت کارایی و راندمان دولت 1۰درصد است. حسین 
مرعشــی همچنین گفت آقای پزشکیان، باید ارزیابی روشنی از کارکرد وزیران 
داشــته  باشند و اگر به این نتیجه برسند که وزیری کارآمدی لازم را ندارد، باید 

آن را تغییر دهند.
وی بــا انتقاد تلویحی از پزشــکیان ادامــه داد: اگر فردی که قرار اســت 
رئیس جمهور شود، از درون یک حزب مستقر بیرون بیاید، آن حزب برنامه های 
خود را برای نفت و کشــاورزی و موارد دیگر داشــت و کادرهای تخصصی خود 
را هــم تربیت کرده بود و از فردای انتخابات برنامه های خود را شــروع می کرد. 
اما هر فردی رئیس جمهور می شود و در نخستین صحبت خود می گوید که من 
حزبی نیســتم و به حزبی نبودن خود افتخار می کند. ســپس در بین نیروهای 
کشــور می گردد و در نهایت شورای راهبری درست می کند و از طریق فراخوان 

وزیر تعیین می کند.
مرعشی اظهار داشت: من به آقای پزشکیان گفتم که جزءجزء کابینه ممکن 
است، خوب باشد، اما ترکیب کابینه هم مهم است که وزیران چگونه قرار است 

در کنار هم قرار بگیرند و به یکدیگر کمک کنند. 
دبیرکل حزب کارگزاران ســازندگی ایران، تاکید کرد: راندمان کنونی دولت 
1۰درصد است. اما موضوع مهم اینجاست که کشور اکنون نمی تواند با راندمان 
1۰ تا 15درصد اداره شود، گرچه در مسیر درست باشد. کشور باید رشد شتابان 
داشته باشد و با سرعت باید مسائل خود را حل کند. ماه ها طول می کشد و درباره 
موضوعی نمی توانیم تصمیم بگیریم. من از راندمان پایین دولت راضی نیستم. من 
در هر جایی که بودم، شتابم برای اداره کشور بسیار بیشتر از سرعت کنونی بود.
مرعشی درباره عملکرد معاون اول رئیس جمهور گفت: عارف شخصیت محترم 
و معتبری به لحاظ علمی و مدیریت اســت، اما در شرایطی که رئیس جمهوری 
محترم تجربه اول برای اداره کشــور را دارند، باید در سطح معاون اول نیروهای 
جوان تر و مسلط تر و فعال تری قرار می داد. وی درباره احتمال تغییر وزیران دولت 
گفت: آقای پزشکیان، باید ارزیابی روشنی از کارکرد وزیران خود داشته باشند و 
اگر به این نتیجه برسند که وزیری کارآمدی لازم را ندارد باید آن را تغییر دهند.

»با ورود بانوان تماشاچی به استادیوم های ورزشی، جو ناسالم 
و رفتارها و شــعارهای نامناســب و غیر اخلاقی به طور خودکار 
کنترل و سالم خواهد شد«؛ این اظهارنظر پر تکرار کسانی بود که 
در مقابل مخالفت ها و هشــدارها، بر لزوم ورود بانوان تماشاچی 
به اســتادیوم های فوتبال مردان اصرار داشتند؛ آن هم وقتی با 
این ایراد و ســؤال که بارها از سوی کیهان و بسیاری دلسوزان 
 مطرح شد مواجه می شدند که »وقتی جو استادیوم های ورزشی 
روز به روز ناسالم تر و حتی برای بسیاری مردان غیر قابل تحمل تر 
می شــود چگونه می توان دختران و زنان کشورمان را وارد این 

معرکه پر آسیب کرد؟«
 هنوز مدت زیادی از این استدلال ها و اصرارها نگذشته است 
که شاهد هستیم بر خلاف آن وعده بی اساسی که داده می شد، نه 
 تنها جو استادیوم ها پس از ورود بانوان اصلاح نشد بلکه روز به روز 
شــاهد افزایش تنش ها، بی اخلاقی ها، رفتارهای خشن، شنیدن 
پرطنین انواع فحاشی های باورنکردنی و... از سکوهای تماشاگران 

تا نیمکت تیم ها هستیم.
هنوز خاطره تلخ فحاشــی تماشاگران علیه بانوان حاضر در 
ورزشــگاه و توهین بی شــرمانه به زنان و دختران تماشاچی در 
استادیوم آزادی در اردیبهشت امســال از سوی لیدر یک تیم 
شهرستانی که به اعلام حکم محرومیت بلندمدت وی و برگزاری 
دو بازی آتی این دو تیم در مقابل یکدیگر با حضور فقط خانم ها 
منجر شــد، در ذهن ها محو نشده بود که آذر ماه امسال این بار 
دروازه بان همان تیم در بازی ای که به حکم کمیته انضباطی فقط 
خانم ها در اســتادیوم حاضر شده بودند توهینی زشت تر از قبل 

نسبت به دختران و زنان تماشاچی ابراز کرد!
اخیراً هم در جریان یکی از بازی های پر حاشــیه این هفته 
در روزی که زنان تماشــاگر نیز از باران سنگ پرانی ها بی نصیب 
نمانده و تعدادی از آنها در بین 32 مصدوم آن روز قرار داشتند، 
تماشاگران خانم از شنیدن هرآنچه از بدترین و زشت ترین فحش ها 
و رکیک تریــن الفاظ غیر قابل باور که بین ســکوها و خطاب به 

بازیکنان نثار می شد هم در امان نماندند.
 ماجرا اما آنجا بسیار تاسف برانگیزتر و وحشتناک تر می شود 
که بدانیم؛ تصاویر و ویدئوهای حاشیه ای منتشر شده از این بازی، 
گویای آن است که این بار با کمال تاسف، تعدادی زنان و دختران 
تماشاچی هم برای اینکه از رقابت با بی اخلاقی و شعارهای زننده 
تماشاگران آقا جا نمانند، خود در حال ابراز بدترین و رکیک ترین 
الفاظ که حتی بسیاری مردان از بیان آنها شرم دارند هستند! به 
گمان باطل اینکه این چنین و با این شباهت و تقلید منفی به برابری 
دست پیدا کرده اند! به عبارتی در شرایطی که قرار بود بر اساس 
این وعده پرتکرار که »با ورود بانوان تماشاچی به استادیوم های 
ورزشی، جو ناسالم و رفتارها و شعارهای نامناسب و غیر اخلاقی به 
طور خودکار کنترل و سالم خواهد شد«؛ بی اخلاقی ها و شعارها و 
رفتارهای زننده از روی سکوها رخت بربندد، اکنون برخی از همان 
ناجیان وعده داده شده؛ به جای اطفای حریق؛ خود مشغول دمیدن 
در آتش هستند. آتشی که  گریبان حیا و عفت زنان و دختران ما 
را که باید هر کدام ستون استوار یک خانواده باشند گرفته است.

اما ماجراهای تلخ امروز مسئله ای نبود که غیرقابل پیش بینی 
باشد، زیرا از ورزش بیمار ما که در یکسو عده ای به دنبال گرفتن 
پست به انواع روش ها و زد و بندهای پیدا و پنهان هستند و برخی 
از صاحب منصبان این عرصه از هرچه روش اخلاقی و غیراخلاقی 
برای تصاحب کرسی ها بهره می برند توقعی نیست که شاهد کار 
فرهنگی و فرهنگ سازی و مقابله درست با اتفاقات ضد فرهنگی 
باشــیم. در این شرایط رها شده اســت که تقریباً هر هفته و در 
بسیاری استادیوم ها شاهد دعوا و درگیری در سکوها و چمن سبز 
یا اظهارات نامناسب در کنفرانس های قبل و بعد از بازی هستیم. 
در این شــرایط اســت که یک به اصطلاح مربی که باید رفتار و 
سکنات و بیان او تربیت کننده باشد در چمن مسابقه و در مقابل 
همگان و در جلوی دوربین ها با صدای بلند خطاب به مربی دیگر 
الفاظی را فریاد می زند که عرق ســرد شرم بر پیشانی هر بیننده 

و شنونده ای می نشاند.
حال گذشته از اینکه چه افراد و سازمان های نظارتی و فرهنگی 
چه زمانی قرار است به این عرصه رها شده ورزش کشور وارد شوند 
و چه زمان شــاهد اصلاح این رویه غلط رو به رشد خواهیم بود؛ 
سؤال از سینه چاکان دیروز که همه اولویت های زنان و دختران 
کشور را نه ازدواج و جهیزیه، نه تحصیل، نه بازار کار مناسب، نه 
حمایت از زنان خانه دار و زنان سرپرست خانوار و... بلکه به ورود 
آنها به استادیوم برای تماشای فوتبال آقایان خلاصه کرده بودند و 
آن را برابر با تحقق کرامت زن و برابری زن و مرد می دانستند، این 
است که چرا اکنون که شاهد برابری زنان و مردان تماشاچی فوتبال 
در سنگ خوردن و فحش شنیدن و گفتن هستند سکوت کرده اند؟
اکنون از نظر آنها ورود زنان و دختران به ورزشگاه کرامت آنها 
مورد توجه قرار گرفته و نگران این کرامت خدشه دار شده در زیر 

باران سنگ و فحش نیستند؟
این افراد باید توضیح دهند دلیل آن همه اصرار پر تکرار دیروز 
و این ســکوت محض امروز چیست؟ آن مطالبه پر تکرار به ذهن 
خودشان رسیده بود یا هماهنگی آن ها با مطالبه مشابه رسانه های 

خارجی و معاند اتفاقی بود؟
واقعیت آن است که در سال های اخیر با تلاشی چشمگیر از 
خارج و داخل برای خارج کــردن زنان و دختران ایرانی از مدار 
خانواده رو به رو هســتیم که یک بار از مســیر ترویج بی حجابی 
و زدن ضربه اساســی به کانون خانواده و روزی دیگر از مســیر 
کشاندن دختران و زنان ایرانی پای گود فحاشی و بی اخلاقی در 
استادیوم ها، روزی از راه برخی تولیدات ضد زن و خانواده و تقلیل 
جایگاه زنان و مادران خانه دار در سینما و شبکه خانگی و روزی از 
طریق فضای مجازی و اینستاگرامی که رسما سبک زندگی ایرانی 
اسلامی و تغییر ذهنیت بانوان ایرانی را هدف گرفته و به روش های 

مختلف دیگر بروز و ظهور پیدا می کند. 
در ایــن بین بیــش از همه زنان و دختران ایرانی هســتند 
 که می توانند با بازشناســی شــأن و جایگاه والا و سازنده خود 
)که هدف گیری دشمن هم همین قدر و ارزش مهم را تایید می کند(، 
نقشه های مخرب اما با ظاهر جذاب و دلسوزانه را شناسایی و در 

خنثی سازی آن تلاش کنند.
این عده از خانم ها که در مقایســه بــا توده های عظیم زنان 
کشورمان اندک و کم شــمار نیز هستند فقط کافی است از خود 
بپرسند اگر واقعا رسانه های بیگانه و برخی سلبریتی های داخلی 
و دیگر پادوهای سیاســی و اجتماعی همنوای با آن رســانه ها، 
آن طور که تظاهر می کنند دلســوز و خیرخواه زنان و دختران 
ایران هستند، چرا هرگونه موفقیت و دستاوردهای عظیم زنان و 
دختران کشورمان در عرصه های مختلف علمی، ورزشی، فرهنگی، 
اجتماعی، سیاسی و... که با حفظ متانت، حجاب و اراده به دست 
می آید را سانســور می کنند و فقط در زمان ترویج بی حجابی و 
رفتن به اســتادیوم ها و امثالهم به یاد دفــاع از زنان و دختران 

ایرانی می افتند؟!
چرا برای آنها روی ســکوهای جهانی رفتن زنان و دختران 
ایرانی در عرصه های مختلف افتخارآفرینی اهمیتی ندارد اما برای 
نشســتن زنان و دختران ما بر سکوهای پر تنش و آسیب آفرین 
استادیوم هایی با چنین جو مســمومی حتی به قیمت آسیب به 

کرامت و شأن آنها این همه اصرار دارند؟

تفاوت معنی دار این سکو 
با آن سکو

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
پنجشنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۳
2۹ رجب ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۸۴

پاسخ وزیر خارجه به شایعه سازان 

عراقچی: هیچ تصمیمی
برای مذاكره با آمریکا وجود ندارد

سرویس سیاسی -
وزیر امور خارجه فضاســازی 
با  مدعیان اصلاحات برای مذاکره 

آمریکا را بر هم زد.
پیش از ظهر دیروز، در شــرایطی 
که طیف مأموریــت دار غربگرا، خیال 
شوم خود برای معامله اقتدار کشور با 
آمریکا را در رسانه هایش جشن گرفته، 
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
در حاشیه جلســه هیئت دولت و در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به  احتمالات 
مطرح شــده درباره مذاکره و توافق با 
آمریکا توضیح داد: هیچ پیام مشخصی 
میان دو کشور نه ارسال نه دریافت شده 
است و آنچه که گفته می شود فقط در 

رسانه ها است.
وی با اشــاره به گفت وگوی خود 
با شبکه اســکای نیوز انگلیسی درباره 
مذاکره با آمریکا گفت: صحبت من در 
مصاحبه کاملا روشن بود، گفت وگوهای 
ما با کشورهای اروپایی جریان دارد و در 
طرف مقابل منتظر تبیین سیاست های 
آنها هســتیم و آنها را بررسی خواهیم 
کرد. اگر جمع بندی در کشور به سمتی 
رود که امکان شــکل گیری مذاکراتی 
به صــورت برابر وجود دارد، درباره آن 

تصمیم گیری خواهد شد.
وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه 
در حــال حاضر هیچ تصمیمی در این 
زمینه وجود ندارد، در رابطه با هرگونه 
توافق و مذاکره  با آمریکا تصریح کرد: 
ملاک ما همان بی اعتمادی گذشــته 
اســت که همچنان حاکم بر روابط دو 
کشور است. ما قبلا توافق کردیم، ایران 
این توافق را اجرا کرد اما آنها بودند که 

آن را به هم زدند.
به گزارش ایرنــا، عراقچی گفت: 
طبیعتــاً رفع ایــن بی اعتمــادی به 
این آســانی و با کلمــات خوب و زیبا 
امکان پذیر نیست و احتیاج به اقدامات 
عملی و سیاســت های مشخص دارد. 
زمانی که ما از این سیاســت ها مطلع 
شویم شرایط را بررسی کرده و تصمیم 

خواهیم گرفت.
زمینه  سازی مذاکره با رژیم تروریست آمریکا 

و محاکمه ایران توسط مدعیان اصلاحات
تأکید آقای عراقچی بر اینکه هیچ 
تصمیمی برای مذاکره با آمریکا وجود 
ندارد و نیز تصریح وی بر اینکه ملاک 
ما همان بی اعتمادی گذشــته است، 
پاسخی است به طیف غربگرا و مدعیان 
اصلاحات که با تیترهایی نظیر »مذاکره 
و مودت«، »با دشمنان مدارا« و... تقلا 
کرده اســت زمینه های مذاکره با رژیم 

تروریســت آمریکا و محاکمه ایران را 
فراهم کند و ضمن آبروبخشــی و عصا 
گذاشتن زیربغل آمریکا، بار دیگر ایران 
را از دســتیابی به حقوق خود بازدارد. 
این در شرایطی است که آمریکا طرف 
بدهکار برجام است و باید خسارات نقض 
توافق هسته ای را به ایران پرداخت کند. 
و فضاســازی مدعیان  التمــاس 
اصلاحــات برای مذاکــره با ترامپ در 
شرایطی اســت که آمریکا در هر سه 
دوره اوبامــا، بایــدن و ترامپ تعهدات 
خود در برجام را زیر پا گذاشت. امروز 
هم افراد منصوب شده توسط ترامپ، 
دارای دو ویژگی مشترک صهیونیست 

و ضدایرانی بودن هستند.
مارکو روبیو، نامزد وزارت خارجه 
آمریــکا از طراحان تحریم ها و مخالف 
سرســخت کاهش تحریم هاست و از 
»مذاکره تحت شــرایط سختگیرانه با 
ایران« سخن گفته و قبلا در تجمعات 
سازمان تروریســنی منافقین شرکت 

کرده است.
بزک ترامپ باجگیر

 توسط مدعیان اصلاحات
باجگیر  ترامپ  مدعیان اصلاحات 
را بــزک می کننــد و او را اهل تعامل 
و مذاکره و معاملــه از موضع برابر جا 
می زننــد در حالی کــه او در مراســم 
تحلیف و فرمان های اجرائی که صادر 
کرد، ادعــای آنان را باطل کرد و برای 
همه جهان شــاخ و شانه کشید. نشان 
داد باجگیر است و حتی دنبال اشغال 

 گرینلند، پاناما و مناطقی از کانادا.
متأسفانه برخی چهره های سیاسی 
مانند آقایان همتی، ظریف، پزشکیان، 
عــارف، ربیعی، عبدالعلــی زاده و... در 
اظهاراتی نسنجیده همانند دوره برجام 
از ایران ضعیف نمایی می کنند. برخی 
دولــت را ناتوان از حل مشــکلات جا 
می زنند و پیام ضعف به دشمن ارسال 
می کنند. مدعیان اصلاحات طی چند 
ماه اخیر اقتصاد کشــور را به شــدت 

تضعیف کرده اند.
جو ویلســون، نماینده آمریکایی 
در واکنش به سخنان مخدوش و ضد 
منافع ملی ظریف در داووس نوشــت: 
»او به شکل تحقیرآمیز برای مذاکره با 
ترامپ التماس کرد؛ اکنون وقت تحریم 

بیشتر است.«
قبلا مرحوم  هاشــمی، روحانی و 
ظریــف )و محافل همســو( در زمین 
باتلاقی دشــمن بــازی می کردند؛ و 
امروز همان محافــل، به علاوه  برخی 

مسئولان دولتی.

تیر خــلاص به مذاکرات برجام را 
سخنانی از این قبیل زد:

ـ نامه سرّی به امام نوشتم و تایپ هم 
نکردم. نوشتم آمریکا ابرقدرت است و 
بــدون رابطه و مذاکره با او نمی شــود 

ادامه داد.
ـ خزانه خالی است.

ـ اگر توافق نکنیم، جنگ می شود.
ـ آمریکا کدخداست.

ـ باید همراه شویم؛ نمی توانیم در برابر 
قدرت های بزرگ بایستیم؛ با شعارهایی 

که گاهی هم توخالی است.
ـ بایــد توافق انجام شــود تا مشــکل 
رکود، اشــتغال، تولید، آلودگی هوا و 

آب خوردن حل شود.
ـ کمتــر از ۳ ماه به توافق می رســیم. 
اولین گشایش های اقتصادی را ظرف 

صد روز می بینید.
ـ آمریکا ظرف 5 دقیقه می تواند توان 

نظامی ما را نابود کند.
این نوع اظهارات غلط موجب شد 
وبســایت رادیو فرانسه 1۹ مهر 1۳۹۲ 
بنویســد: »ارزیابی غــرب از وضعیت 
کنونی دولت روحانی، تعامل با فروشنده 
بدهکار و مشــتاقی اســت که خود را 
ناگزیر از فروش حقوق ملی می بیند. بر 
پایه این جمع بندی اگر خریدار صبور 
باشد، شــرایط فروشــنده را دشوارتر 
می کند و در همان حال، قیمت فروش 

را کمتر خواهد کرد«.
ایــن در حالی بود کــه مقامات 
تحریم ها  بودنــد:  معتقد  آمریکایــی 
نمی  تواند مانع ایران شود و ما نشانه هایی 
از آغاز شکاف بر سر تحریم  ها به ویژه در 

واردات نفت را شاهد بودیم.
جان کری، ۶ فروردین ۹۴: 

شکست مذاکرات با ایران، موجب 
فروپاشی رژیم تحریم ها خواهد شد

جان کری ۶ فروردین ۹۴: شکست 
مذاکــرات با ایران، موجب فروپاشــی 
رژیم تحریم ها خواهد شــد. تحریم ها 
نمی  تواند مانع ایران شــود، طرف های 
دیگــر مذاکرات هــم از رویکرد هایی 
مانند تحریم  دست خواهند کشید و به 
ما می  گویند شما کار خودتان را انجام 
بدهید، ما نیز کار خودمان را می کنیم.

وندی شرمن، ۹ آبان ۹۴: 
به هنگام مذاکره با ایران، نشانه  های شکاف 

و فروپاشی تحریم  ها آشکار شده بود
وندی شرمن، ۹ آبان ۹۴: به هنگام 
مذاکره با ایران، نشــانه  های شکاف و 
فروپاشی تحریم  ها آشــکار شده بود. 
فکر نمی  کنم تحریم  ها برقرار می  ماند. ما 
نشانه هایی از آغاز شکاف بر سر تحریم  ها 

به ویژه در واردات نفت را شاهد بودیم.
اوباما، ۲1 دی ۹5: »اگر ۸ ســال 
پیش به شما گفته بودم می توانیم برنامه 
هسته  ای ایران را بدون شلیک یک گلوله 
تعطیل کنیم، احتمالا می گفتید بیش 
از حد بلندپروازانه اســت، اما با توافق 

توانستیم.«
گفتنی اســت، دولت ترامپ برای 
مذاکره با دولت روحانی و تیم ظریف، 
1۲ شــرط توهین آمیز گذاشــته بود. 
هنگامــی هم که ظریف با اشــپیگل 
مصاحبه کــرد و تداعی درخواســت 
مذاکره از آن گفت و گو شد، ترامپ پاسخ 

داد: نه مرسی!
علاوه بر اینها، گفتنی است ظریف 
در حالی در ایام انتخابات اخیر ادعا کرد 
»وقتی آقای بایدن آمد سیاستش این 
شــد که پیچ تحریم های نفتی را شُل 
بکند. اجازه بدهید آقای ترامپ دوباره 
برگردد، آن وقت ببینیم دوســتان چه 
می کنند«! که وقتی سناتور تد کروز از 
وزیر خارجه آمریکا پرسید »چرا فروش 
نفت ایران از روزی ۳۰۰ هزار بشــکه 
به ۲میلیون بشــکه در روز رسیده؟«، 
بلینکن پاســخ داد: »مــا تحریم های 
بیشتری علیه شرکت های ایرانی اعمال 
کردیم. بیش از ۲۰۰ نفر را تحریم و 5۰ 
فروند از ناوگان سایه ایران را متوقف و 
بیش از ۶۰۰ تحریم وضع کرده ایم، اما 
آنها سخت تلاش کردند و برای دور زدن 
تحریم ها هر کاری که توانستند، انجام 
دادند. ما هر روز به تلاش برای مقابله 
با آنها ادامه می دهیم ]اما[ آنها مصمم 

هستند و این کار را انجام می دهند.
اظهارات آقای عراقچی فضاسازی 
منافقانه مدعیان اصلاحات برای مذاکره 
با ترامپ را بر هم زد. آنها با اشــاره به 
تحرکات »دولت سایه در دولت« برای 
ارتباط گیری با آمریکا، وانمود می کردند 
موافقت رهبری برای این کار اخذ شده 

شده است!
رهبر انقلاب روز سه شنبه همزمان 
با عید مبعث در دیدار رؤسای سه قوه 
و جمعی از مســئولان نظام، ســفرای 
کشورهای اسلامی و قشرهای مختلف 
مردم خاطرنشان کردند: »قرآن توصیف 
روشــنی دارد: ]می فرماید:[ »وَدّوا مَا 
عَنِتُّم« )ســوره  آل عمران، بخشــی از 
آیه  11۸(؛ هر چیزی که شما را دچار 
مشــکل می کند، دشمنان شما، کفّار، 
و کسانی که تابع شــیطان هستند و 
شیطانی حرکت می کنند، آن را دوست 

می دارند.

بازنشر بیانات رهبر معظم انقلاب 
توسط وزیر امور خارجه در فضای مجازی

وزیر امــور خارجه جمهوری 
بیانات رهبر  از  اسلامی بخشــی 
معظم انقلاب در جلســه دیدار با 
مسئولان نظام و سفرای اسلامی را 
در صفحه شخصی خود در فضای 

مجازی بازنشر کرد. 
همزمان با ســالروز بعثت پیامبر 
اســلام حضرت محمد مصطفی )ص( 
رؤســای سه قوه و جمعی از مسئولان 
نظام، ســفرای کشــورهای اسلامی و 
 قشــرهای مختلف مردم روز سه شنبه 
۹ بهمــن 1۴۰۳ با حضــرت آیت الله 
العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب 

اسلامی دیدار کردند.
رهبــر معظم انقلاب در این دیدار 
در بخــش دیگــری از بیانــات مهم 

خود تاکید کردند: پشــت لبخندهای 
دیپلماسی آمریکا نمونه هایی از باطن 
خبیــث، دشــمنی ها و کینه ها پنهان 
اســت و باید در مقابل ایــن حقایق، 
چشــمان خود را باز کنیــم و مراقب 
باشــیم که با چه کسی مواجهیم و با 
 چه کســی معاملــه می کنیم و حرف

می زنیم.
این بخش از بیانات رهبر انقلاب در 
صفحه رسمی ایشان در شبکه اجتماعی 

ایکس منتشر شد.
همچنیــن، ایــن بخــش مهم از 
ســخنان رهبر معظم انقلاب در دیدار 
روز سه شنبه در صفحه شخصی عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه کشــورمان 

بازنشر شد.

گفت و شنود

اسب زورو!
گفت: این جماعت غربگرا و مدعیان اصلاحات که این همه سنگ مذاکره 
با آمریکا را به ســینه می زنند، از خط راهبردی آمریکا علیه جمهوری اسلامی 

ایران چیزی می دانند؟!
 گفتم: بعید اســت ندانند که براندازی جمهوری اســلامی ایران 
هدف استراتژیک آمریکاست و اعلام کرده که این هدف استراتژیک 

با تغییر دولت ها هم تغییر نمی کند.
گفــت: طرفداران مذاکره با آمریکا، می تواننــد فقط یک بازه زمانی کوتاه 
 را نشــان بدهنــد که آمریــکا در پی براندازی ایران اســلامی نبوده اســت؟! 
و یا به یک نمونه اشاره کنند که آمریکا از همه توان خود برای مقابله با ایران 

استفاده نکرده باشد و ...؟!
گفتم: کاش فرق مذاکره کردن را با باج دادن و تســلیم شــدن 
می دانستند؟ آمریکا علناً خواستار فلان امتیاز و فلان باج از ایران است 
و سخن از مذاکره به معنای بده و بستان نیست! تازه اگر هم بود، مگر 

آمریکا به کدام قول و تعهدش عمل کرده است؟!
 گفــت: پس چی شــده که طرفــداران مذاکره بــا آمریکا بــا این همه 
 پزُ و قُمپزی که در می کنند توان درک ابتدائي ترین مســائل این عرصه را هم 

ندارند؟!
گفتم: از یارو که خیلی ادعای معلومات می کرد پرســیدند؛ اسب 
سفید رستم چه رنگی بود و مال کی بود؟! یارو مدتی فکر کرد و گفت؛ 

سیاه بود و مال زورو بود!
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پاسخ پزشکیان به سؤالی 
درباره پیام احتمالی ترامپ به ایران

رئیس جمهور به سؤالی پیرامون پیام احتمالی رئیس جمهور آمریکا 
به ایران پاسخ داد.

به گزارش فارس، مســعود پزشکیان، رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیئت 
دولت نســبت به ســؤال یکی از خبرنگاران پیرامون اینکه آیا از زمانی که دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید مستقر شده، پیامی به ایران داده است 
یا خیر، پاسخ داد و گفت: نمی دانم، نه، شما خبرنگاران بیشتر در جریان هستید.

رئیس ستاد دهه فجر استان تهران: 

مراسم ۱۲ بهمن و نماز جمعه
 در حرم امام)ره( برگزار می شود

رئیس ســتاد دهه فجر استان 
 تهران از برگزاری مراســم یوم الله 
12 بهمن به همــراه نماز جمعه در 
حرم مطهر امام خمینی)ره( خبر داد.

سیدمحســن  لاســلام  حجت ا
محمــودی، رئیــس ســتاد دهه فجر 
استان تهران دیروز با حضور در جمع 
خبرنــگاران ضمن اشــاره به اهمیت 
گرامیداشــت یوم الله 1۲ بهمن- آغاز 
چهل و ششمین فجر انقلاب اسلامی- و 
تقارن آن با روز جمعه گفت: برنامه های 
انقلاب  ویژه جشــن های دهه فجــر 
برنامه های ویژه  با برگزاری  اســلامی 
در بهشت زهرا سلام الله علیها و حرم 
مطهر امام راحل رحمت الله علیه آغاز 

خواهد شد. 
وی ضمن اشاره به رژه موتورسواران 
نیروهای مســلح از فرودگاه مهرآباد به 
سوی حرم مطهر امام راحل و گلباران 
این مسیر توسط بالگردها در آن ایام، 
افزود: مراسم معنوی دعای ندبه در سالن 
دعای ندبه بهشت زهرا سلام الله علیها 
با ســخنرانی حجت الاسلام پناهیان و 
مداحی حاج محمدرضا طاهری و سپس 
برگزاری مراسم ویژه در مکان جلوس و 
نطــق تاریخی حضــرت امام خمینی 
رحمت الله علیه در جوار قطعه شهدای 
1۷ شــهریور رأس ســاعت ۹ صبح از 
جملــه برنامه های 1۲ بهمن اســت. 

گفت:  محمودی  حجت الاســلام 
مراســم یوم الله 1۲ بهمــن همراه با 
نمــاز جمعه تهران از ســاعت 1۰:۳۰ 
صبح در حــرم مطهر امــام خمینی 
رحمــت الله علیه برگزار خواهد شــد، 
که سخنران این مراسم حجت الاسلام 
موســی پور نماینده محترم ولی فقیه 
و رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی و خطیب جمعه حجت الاسلام 
 ابوترابی امام جمعه محترم موقت تهران 

خواهند بود. 
رئیس ســتاد دهه فجــر انقلاب 
اسلامی اســتان تهران تشریح کرد: به 
دلیل تقارن 1۲ بهمن با روز جمعه بنا 
بر پیشنهاد شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی و پذیرش شورای سیاستگذاری 
ائمه محترم جمعه مقرر شد نماز جمعه 
تهران در حرم امــام راحل رحمت الله 
علیه برگزار شود و چقدر مناسب است 
هرسال در دهه فجر این اقدام معنوی 

در حرم مطهر رقم بخورد. 
وی بیان کرد: تدابیر لازم توسط مترو 
و اتوبوسرانی جهت ایاب و ذهاب مردم 
عزیز صورت گرفته و زمینه شــرکت 
مردم انقلابی درمراسم 1۲ بهمن فراهم 
آمده است فرصت تعطیلی روز جمعه 
شــرایطی را رقم زده که خانواده های 
محترم اســتان در این مراسم شرکت 

کنند. 


